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Vilnius 

 

Įvertinus Nutarimo projekto atitiktį įstatymams, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimams bei teisės technikos reikalavimams, informuojame, jog esminių pastabų ar pasiūlymų 

neturime. Tačiau pažymime, kad atsižvelgiant į Ekonomikos ir inovacijų ministerijos (toliau – EIM) 

išdėstytus pastebėjimus bei įvertinus Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. liepos 23 d. nutarimu Nr. 921 

(toliau – EIM nuostatai), turinį, kyla pagrįstų abejonių, ar vietoj Nutarimo projekto 3 punkte 

išdėstytame 5
1
.2 papunktyje EIM siūlomo pavesti įpareigojimo (“<...> organizuoti konsultacijų 

finansinių sunkumų patiriantiems smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams, kaip jie apibrėžti 

Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme, teikimą ir užtikrinti 

informacijos apie ankstyvojo perspėjimo sistemos veikimą skelbimą interneto svetainėje“) neturėtų 

būti atitinkamai keičiami EIM nuostatai, papildant juos nauja EIM funkcija. Manytina, kad šiuo 

metu EIM nuostatuose numatytos EIM funkcijos (pvz., EIM nuostatų 9.4 papunktis 

(„bendradarbiauja su verslininkus vienijančiomis organizacijomis, visuomeninėmis 

patariamosiomis institucijomis ir kitomis suinteresuotomis šalimis, analizuodama ir vertindama 

verslo sąlygas Lietuvoje, spręsdama smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų problemas“) ar 9.10 

papunktis („dalyvauja formuojant Europos Sąjungos politiką bendrovių teisės srityje, organizuoja, 

koordinuoja ir kontroliuoja jos įgyvendinimą“) neapima Nutarimo projektu EIM siūlomos pavesti 

veiklos. 

Taip pat, atsižvelgiant į tai, kad dalis Nutarimo projekte aptariamų pavedimų nesusiję su 

Lietuvos Respublikos juridinių asmenų nemokumo įstatymo nuostatų įgyvendinimu, manytina, jog 

ateityje analogiškais atvejais turėtų būti keičiamas ne Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas, 

skirtas tik konkretaus įstatymo nuostatoms įgyvendinti, bet rengiamas atskiras Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo projektas. Priešingu atveju, teisės akto pavadinimas nederės su 

jo turiniu. 
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